СОВЕТ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10 января 2025 года                                                                             № 81/279
О внесении изменений в решение Совета Орловского сельского поселения от 23 апреля 2008 г.   «О Положении «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района»

Руководствуясь положениями Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Омской области «О местном самоуправлении в Омской области», Устава Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, Совет Орловского сельского поселения решил:

1.  Положение «Об оплате труда работников органов исполнительной власти Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района» (далее - Положение) изложить в следующей редакции согласно приложению 1 настоящему решению.

2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Официальный вестник Орловского сельского поселения» и разместить в информационно - коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Орловского сельского поселения Тарского муниципального района

Глава Орловского
сельского поселения
       А.В. Губкин
Председатель Совета

Орловского сельского поселения                               Т.М. Саватеева
Приложение №1
к Решению №81/279

                                                                                               Совета Орловского сельского поселения от 10.01.2025 г.
Положение
«Об оплате труда работников органов исполнительной власти
Тарского муниципального района, занимающих должности, не
относящиеся к муниципальным должностям муниципальной
службы Тарского муниципального района»

1. Размер заработной платы лиц, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы   Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, устанавливаются в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.

2. Работникам органов исполнительной власти Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, выплачивается:

2.1. ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде, и специальный режим работы в размере 50% от установленного должностного оклада;

2.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за стаж работы в следующих размерах:

-
работникам,
занимающим должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, за исключением водителей:

при стаже работы (в процентах)

от 3 до 8 лет

10 %

от 8 до 13 лет

15 %

от 13 до 18 лет
       20 %

от 18 до 23 лет
       25 %

свыше 23 лет

30 %

      -  водителям

при стаже работы (в процентах)
           от 1 до 5 лет
       10 %

от 5 до 10 лет       20 %

от 10 до 15 лет     30 %

свыше15лет
        40%

2.3.
ежемесячная    надбавка   за   классность    водителям    в    следующих размерах:

· 25 процентов должностного оклада - водителям 1 класса;

· 10 процентов должностного оклада - водителям 2 класса;

2.4. ежемесячная   надбавка   за       ненормированный   рабочий   день   в
следующих размерах:

· 50% должностного оклада водителям микроавтобусов и легковых автомобилей;

2.5.
ежемесячное денежное поощрение:

- водителям в размере 45%;

- уборщику служебных помещений 55%.
2.6 Материальная помощь в размере 1 (одного) должностных окладов. Материальная помощь работников органов исполнительной власти Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района оплачивается по аналогии с муниципальными служащими Орловского сельского поселения Тарского муниципального района.
2.7 При предоставлении работникам органов местного самоуправления Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере 1 (одного) должностного оклада.   В случае если ежегодный оплачиваемый отпуск предоставляется по частям, вышеуказанная единовременная выплата производится при предоставлении одной из частей отпуска, по выбору работника согласно его письменному заявлению.
2.8
иные выплаты в соответствии с правовыми актами органов местного самоуправления Орловского сельского поселения Тарского муниципального района.

3. Размеры должностных окладов работников органов исполнительной власти Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района, индексируются одновременно с изменением размера должностного оклада по младшей должности «специалист» Тарского муниципального района.

4. При утверждении фондов оплаты труда органов местного самоуправления Тарского муниципального района сверх суммы средств, направляемых на выплаты должностных окладов, предусматриваются средства на выплату (в расчете на одного работника на год):

1) ежемесячной надбавки за сложность и напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере 6-ти должностных окладов в год;

2) ежемесячной надбавки за стаж работы в размере 1,2 должностного оклада;

3) ежемесячной надбавки за классность водителям в размере 3-х должностных окладов;

4) ежемесячное денежное поощрение в размере 3-х должностных окладов;
5)  ежемесячной надбавки за ненормированный рабочий день в размере 3-х должностных окладов;
6) Материальной помощи в размере одного должностного оклада;
7) Единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада;

8). Районного коэффициента в размере 1,8 должностных окладов.

Приложение №1 к Положению

 «Об оплате труда работников органов исполнительной власти
Орловского сельского поселения

Тарского муниципального района, занимающих должности, не
относящиеся к муниципальным должностям муниципальной
службы Орловского сельского поселения

Тарского муниципального района»

Размеры должностных окладов работников органов исполнительной власти   Орловского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, занимающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям муниципальной службы Орловского сельского поселения Тарского муниципального района
	Наименование должности
	Размер

должностного оклада,
в рублях

	1
	2

	Водитель
	6 716,00

	Уборщик служебных помещений

	10 206,00